РЕШЕНИЕ ПК - 4/1

коллегии Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики

от 27 сентября 2016 года

по вопросу: «О результатах вступительной кампании 2016 года в

образовательных организациях Донецкой Народной Республики»

Заслушав и обсудив доклады начальника отдела высшего

профессионального образования Министерства образования и науки

Денисовой Т.А. о результатах вступительной кампании 2016 года в

образовательных организациях высшего профессионального образования

Донецкой Народной Республики и начальника отдела среднего

профессионального образования Министерства образования и науки

Данильченко С.В. о предварительном анализе приема на обучение в

образовательные учреждения среднего профессионального образования в 2016

году

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Проведенную вступительную кампанию 2016 года в

образовательных учреждениях среднего профессионального образования и

образовательных организациях высшего профессионального образования

Донецкой Народной Республики признать удовлетворительной.

2. Принять к сведению информацию начальников отделов среднего и

высшего профессионального образования Министерства образования и науки

Данильченко С.В. и Денисовой Т.А. для организации вступительной кампании

2017 года.

3. Отделу высшего профессионального образования Министерства

образования и науки (Денисовой Т.А.):

3.1. Сформировать рабочую группу по разработке Порядка приема в

образовательные организации высшего профессионального образования на 2017-

2018 уч. год до 10.10.2016.

3.2. Разработать и утвердить Порядок приема в образовательные

организации высшего профессионального образования на 2017-2018 уч. год

до 10.11.2016.

4. Отделу среднего профессионального образования Министерства

образования и науки (Данильченко С.В.) продолжить работу по оптимизации

малочисленных образовательных учреждений среднего профессионального

образования путём их укрупнения до 1.10.2017.

5. Обратиться в Министерство промышленности и торговли и Министерство

экономического развития Донецкой Народной Республики с предложением о

формировании госзаказа на 2017 год до 10.11.2016.  Ответственный –

Кушаков М.Н.

6. Предусмотреть на официальном сайте Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики размещение информации по приемной

кампании до 30.11.2016. Ответственный – Барышников К.С.

Ответственный за информационное наполнение – Кушаков М.Н.

Председатель коллегии                                                Л.П.Полякова

Секретарь коллегии                                                      И.В.Скрипниченко